años, 51 años, 87 años, 89 años y 92 años) con residencia en la localidad de Rosario, 1 paciente (68 
años) con residencia en la localidad de Alcorta, 1 paciente (81 años) con residencia en la localidad 
de Rafaela y 1 paciente (73 años) con residencia en la localidad de Villa Gobernador Gálvez. 
Hasta la fecha se registran un total de doscientos noventa y ocho (298) fallecidos en la provincia.  

Internados 

Los pacientes internados y notificados en efectores públicos son: Ciento sesenta y uno (161) 
pacientes en Cuidados Intensivos (149 con asistencia respiratoria mecánica y 12 sin asistencia 
respiratoria mecánica) y doscientos treinta y uno (231) en sala general. 
Los demás casos confirmados presentan una evolución favorable. 

Recuperados 

Hay un total de 20.344 pacientes recuperados. 

Activos 

Hay un total de 8.550 pacientes activos. 

Notificaciones 

En la provincia se registraron 74.015 notificaciones de las cuales 38.626 fueron descartadas.